2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2019 г.
№123 _____

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 05 ноября 2015 года № 335 "Об утверждении муниципальной программы "Эффективное управление муниципальными финансами Томского района на 2016 - 2020 годы"

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании распоряжения Правительства РФ от 31 января 2019 №117-р "Об утверждении Концепции повышения эффективности бюджетных расходов в 2019 - 2024 годах", Основных направлений бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, в соответствии с решением Думы Томского района от 20.12.2018 №266 "Об утверждении бюджета Томского района на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годов" (в ред. от 28.03.2019 №287)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от  05 ноября 2015 года №  335 "Об утверждении муниципальной программы "Эффективное управление муниципальными финансами Томского района на 2016 - 2020 годы", где в приложении к постановлению Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами Томского района на 2016 - 2020 годы" в подпрограмме 1 "Совершенствование межбюджетных отношений в Томском районе" дополнить раздел 1. "Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития" предпоследним абзацем:

"В целях совершенствования подходов к организации межбюджетных отношений муниципального района с сельскими поселениями, входящими в его состав, решением Думы Томского района от 20.12.2018 №266 "Об утверждении бюджета Томского района на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годов" (в ред. от 28.03.2019 №287) уточнен порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Томского района в бюджеты сельских поселений. Местный бюджет поселения является составной частью консолидированного бюджета района, и его доходы формируются в том числе за счет межбюджетных трансфертов из районного бюджета, включая средства полученные из областного бюджета. Средства межбюджетных трансфертов из областного бюджета предоставляются при условии заключения и выполнения ежегодных соглашений о мерах по оздоровлению муниципальных финансов и условиях оказания финансовой помощи муниципальному образованию "Томский район". Осуществление мероприятия "Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей бюджетов сельских поселений по решению вопросов местного значения" требует установления взаимных обязанностей органов местного самоуправления поселений, которым предоставляются межбюджетные трансферты из бюджета района, с целью обеспечения исполнения обязательств по консолидированному бюджету муниципального образования  "Томский район" перед Томской областью. В связи с чем межбюджетные трансферты в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей бюджетов сельских поселений по решению вопросов местного значения" с 2019 года предоставляются при условии заключения соглашения о мерах по оздоровлению муниципальных финансов и условиях оказания финансовой помощи."
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Постернак Я.М.) разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете "Томское предместье".

3. Контроль    за    исполнением    настоящего    постановления    возложить   на заместителя Главы Томского района – начальника Управления финансов Н.Н.Чернову и заместителя Главы Томского района - начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую в пределах полномочий.

Глава Томского района

А.А. Терещенко
Н.Н.Чернова 44 23 66
_1616225952.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]